
 

 

Årsberetning 2021 

Kære generalforsamling 

Så er vi ude af 2021 og har taget hul på et nyt år 2022 – 2021 blev igen et år med 

fokus på Corona.  

2021 blev også året, hvor vi mistede nogle af de ældre avlere igennem mange år, 

nemlig Jytte Jarl, Bjarne Nørgaard og Gerda Hansen. Æret være deres minde 

Vi startede året, med at måtte udskyde vores generalforsamling og DM, samt 

hjemmekåre de 2 hingste der var tilmeldt hingstekåringen. Så det var et meget 

specielt forår for TAF som for alle mulig andre. 

Hjemmekåringerne gik godt – der var en hingst i Jylland og en på Sjælland og begge 

hingste blev kåret 

Generalforsamlingen endte med at blive udskudt helt frem til 30. maj, hvor vi 

afholdte den på bedste vis hos Skibby HC. Vejret var så godt, at generalforsamlingen 

blev afsluttet med en super hyggelig frokost i det fri med dejlig mad. 

DM blev afholdt d. 19. og 20. juni på Egum og var som sædvanlig en succes – 

desværre med lidt færre starter end i 2020, men et godt arrangement, med flotte 

præmier fra hovedsponsor Skibby HC og hjælp fra vores altid flittige hjælpere og 

arrangører. DM blev vundet af Anne Troensegaard og Kipling TSF, som vi jo her i 

weekenden har fulgt med spænding i Le Mans i Frankrig, hvor Anne og Nanna 

Skodborg Merrald har vist rigtig flotte resultater 

I forbindelse med DM blev der også overrakt præmier til Ranglisten. Vinder af 

Ranglisten blev Amalie Willum på Preussenstern 

Heldigvis lykkedes det at gennemføre følrejsen uden problemer. Vi nåede i 2021 

heldigvis op på lidt flere føl end i 2020. Men stadig ikke mange – 21 hingsteføl og 29 

hoppeføl og dermed jo i alt 50 føl  

Men igen i år så vi super dejlige føl som derfor naturligvis også blev belønnet med 

flotte karakterer. Det højest bedømte hingsteføl blev Hamilton Selsø med 61,5 point 

som jo så også blev det højest bedømte føl på hele turen. Hamilton Selsø er efter 

Ivanhoe og Honey Selsø og er avlet af Stutteri Selsø v/Camilla Qvistgaard og Janus 



 

 

Haubroe og det højeste bedømte hoppeføl med hele 60 point blev Festina Tuesbøl 

e. Schwadroneur og Frk. Fiona e. Goldino avlet og ejet af Rebecca Brandorff 

Efter følrejsen stod det næste kæmpe store arrangement for døren, nemlig 

Elitedagene på Vilhelmsborg med forbesigtigelse, hoppekåring, udtagelse til auktion, 

eliteskue, stævne og championatsfinaler. Og 2021 var jo TAF’s 50 års jubilæum, så 

der var virkelig noget at fejre 

Et fantastisk arrangement, som takket være de dygtige arrangører, flittige hjælpere, 

aktive ryttere, avlere, sponsorer, som jo denne gang også var med vores nye 

hovedsponsor Equsana og vores altid dygtige kok Uffe Nielsen, blev en stor succes. 

Vi var også så heldige at få et flot sponsorat fra Vilhelmsborg samt fra Trakehner 

Verband i anledningen af vores 50 års jubilæum. 

Der var 9 unghingste til forbesigtigelse, hvoraf 3 blev udtaget. Desværre var den ene 

af de udtagne unghingste ikke gammel nok iflg. de regler der nu er i Tyskland. Her 

skal hingstene nemlig nu være 30 måneder, når de kommer til kåring i Neumünster.  

Til hoppekåringen var der 8 3-års hopper og 2 ældre hopper til kåring og 8 hopper 

var tilmeldt endagsprøven. Til eliteskue om søndagen var der tilmeldt 6 hingsteføl 

og 6 hoppeføl samt 2 2-års hopper 

Stævnet forløb som sædvanligt super godt og et nyt tiltag i 2021 var 

avlermesterskabet – super godt initiativ, som blev vundet af Mette Hansen, 

Hestebjerggaard, som dermed vandt en bedækning ved Hallifax Lyng sponseret af 

Anne Lyngbye Melsen. 

Pga. udsættelsen af DM, blev Schwadroneurs vandrepokal først uddelt under 

elitedagene. Og den gik helt fortjent til Amalie Willum Hansen og Preussenstern 

Lørdag aften havde vi så et brag af en jubilæumsmiddag, flot besøgt og også med 

gæster fra Tyskland. Vores kok Uffe Nielsen satte det hele godt og festligt i gang ved 

at servere champagne åbnet med sabel og så fik vi jo som sædvanligt den mest 

fantastiske mad. En super hyggelig aften, med flotte taler, hyggelig hestesnak og 

fantastisk stemning. 

Årets avler blev tildelt Stutteri Gadebjerg v/Familien Nissen og så blev Bente Retoft 

velfortjent udnævnt som æresmedlem. Og så havde vi jo også lige en lille fejring af 

vores ’gamle’ formand Henrik Prom, som rundede de 70 år. 



 

 

Søndag gik championatsfinalerne og eliteskuet  

Og resultatet af eliteskuet blev, at Årets hoppe blev Empress e. Millennium og 

Eranntis avlet og ejet af Annegrete Jacobsen. Empress blev også vinder af 

endagsprøven med 8,08 point og blev tildelt avlermedalje i sølv. Vi har været så 

heldige, at Malermester Per Jensen har sponsoreret et virkelig flot sølvfad til årets 

hoppe og det første navn på fadet bliver så Empress. Tak til Per for det flotte fad 

Årets bedste 4-års og ældre hoppe, blev Atikki e. Finckenstein og Anastasia avlet af 

Dorit Laursen og ejet af Tina Laursen som også aflagde en rigtig flot endagsprøve og 

blev tildelt avlermedalje i bronze 

Årets bedste 2-års hoppe blev Lily Selsø e. Ivanhoe og Lady Lightfoot Selsø avlet af 

Stutteri Selsø v/Camilla Qvistgaard og Janus Haubroe og ejet af Filippa Haubroe. 

Årets bedste hingsteføl blev Hamilton Selsø e. Ivanhoe og Honey Selsø avlet af 

Stutteri Selsø v/Camilla Qvistgaard og Janus Haubroe 

Og årets hoppeføl blev Lou Lou Selsø e. Ivanhoe og Lambada, også avlet af Stutteri 

Selsø v/Camilla Qvistgaard og Janus Haubroe, så det må da siges at være et hattrick 

for Stutteri Selsø 

Ved championatsfinalerne blev vinder af 4-års klassen Tenna Højgaard på Madame 

Poppins e. Sir Samoa og Madame Curie avlet af Steffen Madsen, vinder af 5-års blev 

Louise Teisner på Preussen Party e. Ivanhoe og Polka avlet af Kaj Olesen, vinder af 6-

års blev Signe Hansen på Mendoza mit Alles e. Mitterand og Matata Dyrhave også 

avlet af Steffen Madsen 

Så havde vi lige en lille pause inden det gik løs i Neumünster. Og her må man sige at 

Danmark endnu engang kom, så og sejrede.  

Imperial Valley e. Preussentanz og Inverness avlet af Anders Dahl og ejet af Anders 

Dahl og Kaj Olesen endte med at blive præmiehingst og blev på auktionen solgt som 

den suverænt dyreste kårede hingst. Fantastisk resultat og stort tillykke til avler og 

ejere 

Ved Gallaaften om fredagen, var vi blevet inviteret til at lave et show – flot startet 

op med Henna von Hestebjerggaard der kom ind med det danske flag, og så blev der 

ellers vist danske heste frem, blandt andet de 2 kårede hingste Hallifax Lyng og 

Preussen Party, de 2 helsøskende Herakles og Helois von Hestebjerggaard, Amarone 



 

 

Selsø og til sidst Aston Martin. Så tak til alle de involverede for det store arbejde 

med at vise danske heste frem. 

På auktionen var der udtaget Haifa e. Millennium og Hirse (og dermed helsøster til 

Helium og Helia) fra Stutteri Gadebjerg v/fam. Nissen, som blev den 2. dyreste 

hoppe på auktionen, samt hingsteføllet Hamilton Selsø e. Ivanhoe og Honey Selsø 

fra Stutteri Selsø v/Camilla Qvistgaard og Janus Haubroe. Føllet blev desværre syg 

dernede og kunne derfor ikke deltage i auktionen.  

Udover alle de flotte resultater af danske trakehnere på både dressurbanerne og 

militarybanerne, så var det jo kun til at blive en stolt trakehnerfan, da Jessica von 

Bredow-Werndl og hendes skønne Dalera TSF opnåede flere guldmedaljer ved både 

EM og OL mv. og Dalera er jo e. Easy Game som alle ved har danske rødder, da hans 

mor er legendariske Evita fra Bjarne Nørgaard og Herdis Toft 

2022 står jo nu og ’tripper’ og vi starter op med årets arrangementer i weekenden d. 

26. og 27. februar, hvor hingstekåringen og årets DM for trakehnere løber af 

stablen. Der er tilmeldt 3 hingste til kåring og tilmeldingerne til DM er i fuld gang. 

Hovedsponsor til DM er som tidligere Skibby HC som vi takker for endnu engang at 

bakke op om arrangementer med flotte pengepræmier. 

 I forbindelse med DM vil årets rangliste blive præmieoverrakt og Scwadroneurs 

Vandrepokal vil blive uddelt. Lørdag aften har vi været så fantastisk heldige, at få 

middagen til rytter/avleraften leveret af Traktørstedet Højeruplund v/Karl Peter 

Andersen som også giver et super flot sponsorat. Og hvis det bare er i nærheden af 

det vi fik at spise til følbedømmelsen hos Erik Jørgensen, så bliver det fantastisk 

mad. 

Folingssæsonen er jo så småt gået i gang og vi glæder os til at se nogle fantastiske 

føl igen i år på følrejsen d. 29. juli til 1. august 

Og ellers ses vi jo til vores store arrangement på Vilhelmsborg i weekenden d. 27. og 

28. august. I år uden forbesigtigelse, da hingstekåring i Neumünster pga. de nye 

regler om alderen på hingstene, vil blive rykket. Den endelige dato kendes ikke 

endnu, men det vi har hørt, er at det nok bliver i december 

Som altid vil jeg gerne slutte af med at sige, at vores arrangementer kun kan lade sig 

gøre, fordi vi har flittige og frivillige hænder, der gang på gang møder op, og tager 

del i det store arbejde det er, at afvikle arrangementerne og derfor vil jeg på 



 

 

bestyrelsens vegne, sige tusind tak til alle jer flittige frivillige - tusind tak for alle de 

mange, mange timer og dage I lægger i forbundet. Og naturligvis også en kæmpe tak 

for de mange sponsorater vi heldigvis får fra blandt andet Skibby HC, Equsana, 

Vilhelmsborg, Traktørstedet Højeruplund, og de sponsorer som giver super flotte 

præmier til vores arrangementer  

Tak til dommere, avlsledelsen, aktivitetsudvalgene, bestyrelsen og som altid vores 

flittige og dygtige sekretær Pia Prom. 

Helle Jørgensen 


